

Protokół Nr XVI.2016
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego
z dnia 23 maja 2016 roku

1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

Otwarcia obrad XVI sesji V kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik stwierdzając obecność 19 radnych. Przewodniczący Rady przywitał Radnych, Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił proponowany porządek obrad i zapytał czy są propozycje zmian do porządku. Z tego względu, że jest to sesja nadzwyczajna, zmiany do porządku obrad może proponować jedynie ten, na którego wniosek sesja została zwołana, czyli Zarząd Powiatu.

Starosta Henryk Janowicz: Zarząd Powiatu nie wnosi zmian do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian budżetu,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2016 – 2022,
4. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian budżetu,

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasadnienia.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących zadań zleconych realizowanych przez straż pożarną jest to 2.500,00 zł. ZSZ w Szprotawie zabezpiecza środki w wysokości 500,00 zł na podróże służbowe. Zmiana w realizacji zadań z zakresu administracji rządowej kwota 17.067,00 zł. Wydział Organizacyjny również dokonuje zmian w zadaniach zleconych. Środki z rezerwy ogólnej na odsetki od obligacji, które są wyższe niż planowaliśmy. Środki w wysokości 2.500,00 zł z rezerwy ogólnej dla wyróżnionych strażaków oraz 500,00 zł na organizację Powiatowych Dni Strażaka. Z rezerwy celowej oświatowej w wysokości 1.132,00 zł na pomoc zdrowotną dla nauczycieli ZSTH w Żaganiu. Środki finansowe w wysokości 5.400,00 zł na fundusz wsparcia policji z przeznaczeniem na nagrody dla dziewięciu wyróżnionych funkcjonariuszy. Zmiany w zadaniach majątkowych, zabezpieczamy środki na nowe zadanie i jest to „Przebudowa ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 1056F w m. Przeclaw” na to zadanie powiat będzie aplikował o środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na rok 2017. Zmiany w zadaniach majątkowych, jest to zabezpieczenie środków na zadania „Przebudowa ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 1056F w m. Przeclaw. Zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 110.000,00 zł na zadanie inwestycyjne remont laboratorium, gabinetu poradni K i izby przyjęć w szpitalu w Żaganiu. Zmiany w wydziale komunikacji, zabezpieczenie środków w wysokości 58.200,00 zł na awaryjny remont odwodnienia dróg i ulic. SOSW w Żaganiu wypracował swoje dochody i zwiększają wydatki bieżące. Zmniejszamy przyznaną po-

moc finansową z Gminy Niegosławice, ponieważ po przetargu wartość inwestycji znacznie zmalała.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję.

Radny Tomasz Kwarciński: prosiłbym o sprecyzowanie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 17.061,00 zł i 47.637,00 zł. Jakich zadań dotyczy?

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: z zakresu administracji rządowej realizujemy zadania i na ten cel otrzymujemy duże środki z budżetu państwa. Niestety od wielu lat te pieniądze są niewystarczające, bo nawet nie wystarczają na wynagrodzenia naszych pracowników, którzy realizują te zadania. Jest to problem, który dotyczy wszystkich samorządów. W związku z tym, żeby wykazywać do LUW, w jakiej kwocie doszacowujemy realizowane zadania, prowadzimy taką politykę finansową, aby te zadania były również w tych samych rozdziałach, tylko, jako zadania własne, a nie zadania zlecone. Dlatego są dokonywane te zmiany, może to nie są wszystkie zmiany, bo jest plus i minus, więc to nie jest tak, że zwiększamy dochody. Z naszych wynagrodzeń pracowników starostwa przenosimy te pieniądze do rozdziałów zadań zleconych. Akurat te pieniądze nie były doszacowane i o te kwoty zwiększamy na zadania, na które powinniśmy otrzymać pieniądze. Od 2010 roku nie było wzrostu wskaźnika tych środków, a w tym roku obiecano jest, że te pieniądze urealnione, ale do dnia dzisiejszego nie przyszły kwoty zwiększeń. Możliwe, że te kwoty zostaną zwiększone i wtedy będziemy musieli dokonać ponownych zmian. Na dzień dzisiejszy nie ma takich deklaracji, administracja rządowa ma otrzymać podwyżki, a na te podwyżki nie otrzymano środków.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2016 – 2022,

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasadnienia.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: powiat żagański otrzymał pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na naszą inwestycję „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Bożnów”. W związku z tym, że umowa będzie podpisywana 25 maja 2016 roku potrzebne jest wprowadzenie tych środków, jako przedsięwzięcie w wieloletniej prognozie finansowej. WPF na lata 2016 – 2020 nie miała przedsięwzięć, a w związku z tym, że ta inwestycja rozpoczęta jest już wiele lat temu, bo w 2001 roku wykonany był na tą drogę projekt, w 2015 roku była aktualizacja tego projektu, w 2016 roku przewidujemy do wykonania operaty szacunkowe, w 2017 roku planujemy wykup działek i rozpoczęcie inwestycji, w 2018 roku zakończenie inwestycji i wówczas otrzymamy środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dofinansowanie tej inwestycji jest w wysokości 63,63%. Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich otrzymamy na tą inwestycję środki finansowe w wysokości 2.445.495,00 zł. Oczywiście musimy trochę dołożyć swoich środków, ponieważ nie wszystkie wydatki są kwalifikowalne. Powiat do tych inwestycji w latach 2017 – 2018 dołoży środki finansowe w wysokości 1.700.000,00 zł. Dlatego dzisiejsza uchwała jest wywoływana, ponieważ WPF zmieni się w latach 2016, 2017, 2018. Na rok 2016 inwestycja jest przewidziana i nie są to duże kwoty, a w 2017 przewidujemy w prognozie, a 2018 roku planujemy zakończenie tej inwestycji. Dlatego dzisiejsza uchwała ulega zmianie i również jest wywoływane upoważnienie dla Zarządu Powiatu do realizacji tego przedsięwzięcia. W §4 jest zapis, że upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w niej przedsięwzięć. Oczywiście zobowiązania te to nie jest absolutnie kredyt, tylko zobowiązanie z tytułu realizacji tej inwestycji.

Starosta Henryk Janowicz: w tym programie uczestniczy nie tylko powiat żagański, który otrzymał dofinansowanie około 2.400.000,00 zł, ale też siedem innych samorządów. Gmina Małomice otrzymała dofinansowanie na pięć dróg, Gmina Szprotawa na jedną drogę, Gmina

Niegostawice na jedną drogę, Gmina Brzeźnica na jedną drogę, Gmina Wiejska Żagań na dwie drogi, Gmina Iłowa na trzy drogi i Gmina Gozdnicza na dwie drogi. Wspólnie występowaliśmy, jako siedem samorządów, a ósmy powiat i jeśli chodzi o wskaźnik to powiat żagański otrzymał najwięcej środków finansowych, bo około 17.000.000,00 zł z puli 70.000.000,00 zł. Jest to zadanie trzyletnie, jednorazowe i otrzymaliśmy praktycznie całą pulę, jaka mogliśmy otrzymać. Potraktowano nas bardzo dobrze, bo do rozliczania i sprawdzania wniosków, wspólne działania i zabiegi dały nam duży sukces, czym, jako samorządowcy, w przyszłości będziemy się mocno chwalić, bo to są duże inwestycje, jest to ponad 60% dofinansowania. Takich pieniędzy nikt nam nie da, bo korzystamy z innych programów, z których dofinansowanie wynosi około 50%, a programów rządowych może być 35%, 50% w zależności od ilości składanych wniosków i oceny. Jest to zadanie, które praktycznie odciąży ruch częściowo dla miasta Żagania.

Wiceprzewodniczący Rady Jacek Grzelak: chciałem przypomnieć, jak zbieraliśmy się w sprawie przygotowania dokumentacji i aktów prawnych, czyli naszych uchwał powierzających w zarząd na okres trwania projektu nad kawałkami gruntów powiatu przy ciągłości dróg gminnych. Dlatego w imieniu swoim i kolegów samorządowców, którzy zostali beneficjentami tego programu, chciałem jeszcze raz podziękować za to, że byliśmy wtedy na nadzwyczajnej sesji i nasze wnioski, naszych gmin żagańskich zostały ocenione, jako jedne z najwyższych. Uzyskały bardzo dobrą punktację, za merytoryczną ciągłość tych pętli, że drogi gminne wchodzą w powiatowe

i płynnie przechodzą z powiatowych na drogi gminne. Jest komunikacja sprawna i jako jedni z nielicznych samorządów wpadliśmy na ten pomysł, żeby była ta ciągłość, przekazaliśmy sobie te paski w granicach dróg i to było bardzo ważnym elementem oceny formalnej i merytorycznej.

Starosta Henryk Janowicz: problem polega na tym, że warto czasami się zastanowić gdzie i jak wysoko będzie oceniane. Rozmawialiśmy, jako wóldarze powiatu i gmin, bo uznaliśmy, że takie rozwiązania będą najbardziej skuteczne i wysoko oceniane. Taka współpraca na przyszłość jest dobra, bo samorząd samorządowi pomaga, wspiera go, inni to widzą i trzeba o tym mówić, bo zapoczątkowaliśmy dobrą współpracę i należy się z tego cieszyć. Jest wsparcie finansowe, współdziałanie samorządów i szykujemy następne zadania, które będą współfinansować trzy lub dwa, a nawet cztery samorzady. Łatwiej jest we dwóch, trzech, czterech, a nie samemu w pojedynkę, jak było do tej pory, bo takie rozwiązania są najlepsze. Najlepszym przykładem jest ścieżka rowerowa, która w najbliższym czasie będzie realizowana. Są zlecone następne projekty np. na chodniki w Henrykowie, w Wiechlicach, Siecieborzycach, Cieciszowie. Są również plany związane z Gminą Małomice, Gminą Żagań, powiatem, bo też mamy wspólne drogi.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: trzeba sobie przypomnieć o tym, że my te uchwały podejmowaliśmy podczas sesji nadzwyczajnych, wspólnie razem, tak, że my, jako Rada Powiatu mamy jakąś cegiełkę w tym sukcesie. Trzeba jeszcze jasno podkreślać, że my, jako powiat i wszystkie samorzady, wybraliśmy ponad 30% z całej wojewódzkiej puli, więc jest to bardzo duży sukces.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Henryka Janowicza oraz Radnego Andrzeja Katarzyńca do zapoznania się z protokołem z XVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 23 maja 2016 roku.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik; na moje ręce wpłynęło zaproszenie dla Radnych Powiatu Żagańskiego od Caritasu, 105 Szpitala Wojskowego w Żarach i Parafii pw. WNMP w

Żarach na uroczyste otwarcie i poświęcenie Okna Życia w Żarach. Uroczystość odbędzie się w dniu 1 czerwca 2016 roku o godz. 11³⁰.

Starosta Henryk Janowicz: dnia 8 czerwca 2016 roku planowana jest sesja absolutoryjna, a po sesji zapraszam Radnych na obiad.

Radny Stefan Gołek: prośba do Zarządu, aby się bardzo wnikliwie przyjrzał arkuszom organizacyjnym szkół na następny rok szkolny. Dochodzą mnie głosy, że mogą stracić pracę ludzie, którzy tą pracę powinni absolutnie mieć.

4. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 9³⁰ ogłosił zamknięcie XVI sesji V kadencji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 23 maja 2016 roku.

Protokołowała
Henryka Świątek

Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego
Mirosław Gąsik